

## ONSOZ

Hızla gelişmekte olan doğal taş sektörü, son yıllarda sadece madencilik sektörümüzün en önemli alt sektörlerinden biri olarak ortaya çıkmamış, aynı zamanda gelişimini artarak sürdürmesi bakımından Türkiye ekonomisinin de en önemli yapıtaşlarından biri olmaya aday durumuna gelmiştir.

Söz konusu hızlı gelişmenin temelinde iki önemli unsurun belirleyiciliği teslim edilmelidir: 1985 yılında, mermerin, Taşocakları Nizamname'sinden çıkarılarak, Maden Konusu kapsamına alınması, mermer sektörünün sıçrama yapmasının arkasındaki en önemli dinamiklerden biri olmuştur. Yine, sektörün gelişme sürecindeki ikinci Önemli dinamik ise teknik eleman istihdamıdır, Bereket üretimin verimliliği, gerekse iş güvenliği açısından teknik eleman istihdamının gerekliliğini en başından itibaren kavrayan doğal taş sektöründe, teknik eleman istihdamı ve kaliteli üretim artışı birbirine paralel gelişmiştir.

Sektörün çok kısa sürede ulaştığı üretim ve buna bağlı ihracat artışı eşzamanlı olarak yatırım, istihdam ve kalitenin de artmasını sağlamış, bununla beraber sektör, son derece ciddi sorunlarla karşılaşmaya da başlamıştır.

Maden Mühendisleri Odası, büyüme hızının artarak sürdürülebilmesi için çeşitli sorunlarının çözümüne yönelik olarak yürüttüğü diğer çalışmaların yanı sıra, doğal taş sektöründe bilimsel bilginin kullanımının artırılması gereğini en başından itibaren görmüş, bu yöndeki çalışmalarını Afyon'da düzenlediği sempozyumlar ile daha da zenginleştirmiştir.

İlki 1995 yılında düzenlenen "Türkiye Mermer Sempozyumları"nın ikincisi 1997, üçüncüsü ise 2001 yılında gerçekleştirilmiştir. Söz konusu etkinliklerde, doğal taş sektörünün çok çeşitli sorunları akademisyenler ve sektör temsilcilerinin katılımlarıyla ele alınmış, sektörle ilgili kişilerin ürettikleri bilgilerin tüm sektör tarafından paylaşılması sağlanmıştır.

Bugün gelmiş olduğu noktada, "Türkiye Dördüncü Mermer Sempozyumu - MERSEM'2003" daha da büyük önem kazanmıştır. Sektör, hamlesini devam ettirmeli ve bir üst boyuta taşınmalıdır. Sempozyum için ve söz konusu amaca yönelik olarak hazırlanmış makalelerden oluşan bu kitap, gerek akademisyenlerin, gerekse doğal taş sektöründe emek verenlerin gereksindikleri bilimsel bilgileri içermekte olup, sektör için önemli bir kaynak olacağına inancımız tamdır.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Afyon Temsilciliği, Afyon Kocatepe Üniversitesi ve TÜMMER'in büyük özveri ve yoğun çabalarıyla düzenlenen "Türkiye Dördüncü Mermer Sempozyumu - MERSEM'2003"ün sektöre ve sektör çalışanlarına Önemli bir katkı olacağı inancıyla, sempozyumun gerçekleşmesinde emeği geçen tüm kişi ve kuruluşlara teşekkür ederiz.

Mehmet TORUN  
TMMOB-Maden Mühendisleri Odası  
Yönetim Kurulu Başkanı

